
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.11.2015 № 1017-п 

О внесении изменений 
в постановление Правительства 
Пермского края от 21 ноября 
2014 г. № 1347-п «Об утверждении 
Правил реализации в Пермском 
крае программы «Жилье 
для российской семьи» в рамках 
государственной программы 
Российской Федерации 
«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 
Федерации 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Пермского края 
от 21 ноября 2014 г. № 1347-п «Об утверждении Правил реализации 
в Пермском крае программы «Жилье для российской семьи» 
в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Пермского 
края от 28 июля 2015 г. № 448-п) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 слова «заместителя председателя Правительства 
Пермского края Демченко О.В.» заменить словами «заместителя председателя 
Правительства - министра территориального развития Пермского края 
Кокшарова Р. А.»; 

1.2. в Правилах реализации в Пермском крае программы «Жилье 
для российской семьи» в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации»: 

1.2.1. в пункте 1.3.1 слова «30 тыс.» заменить словами «35 тыс.»; 
1.2.2. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: 



«2.1.1. проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными 
для проживания, или в многоквартирных домах, признанных аварийными 
и подлежащими сносу или реконструкции;»; 

1.2.3. дополнить пунктом 2.1.7 следующего содержания: 

«2.1.7. подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания вследствие техногенной аварии на руднике 
БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники.»; 

1.2.4. в приложении 2: 
1.2.4.1. в сноске к наименованию слово «примерного» исключить; 

1.2.4.2. пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. копия документа, заверенная выдавшим его органом, 
подтверждающего признание жилого помещения, в котором проживает 
гражданин-заявитель, непригодным для проживания или признание 
многоквартирного дома, в котором проживает гражданин-заявитель, аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции (для категорий граждан, указанных 
в пункте 2.1.1 Правил, подпункте «б» пункта 1 перечня категорий граждан 
по постановлению № 1099);»; 

1.2.4.3. пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 
«2.9. выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии в собственности 
у каждого члена семьи гражданина-заявителя жилого помещения (для граждан, 
указанных в подпункте «а» пункта 1 перечня категорий граждан 
по постановлению № 1099);»; 

1.2.4.4. в пунктах 2.12-2.13 цифры «4.2, 4.3» заменить цифрами 
«2.1.2,2.1.3»; 

1.2.4.5. дополнить пунктами 2.18-2.19 следующего содержания: 
«2.18. копия государственного сертификата на материнский (семейный) 

капитал (для категории граждан, указанной в пункте 2.1.2 Правил); 

2.19. документ, содержащий сведения о лицах, зарегистрированных 
в жилом помещении, в котором проживает гражданин-заявитель (для категорий 
граждан, указанных в пункте 2.1.6 Правил, подпунктах «б», «с» перечня 
категорий граждан по постановлению № 1099).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования. 

Председатель Правительства , ,^ -
Пермского края / Ъг* ТО. Тушнолобов 


